РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ КУКМОРСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2016
	пгт.Кукмор
	КАРАР

№410

О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2016/2017 года на территории Кукморского муниципального района
В целях своевременной и эффективной подготовки устойчивого проведения отопительного периода 2016/2017 года в Кукморском муниципальном районе постановляю:

1. Создать штаб по организации, координации и контролю за выполнением работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2016/2017 года (приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемый рекомендуемый план мероприятий по подготовке объектов жилищно-​коммунального хозяйства и электросетевого хозяйства потребителей коммунально-бытового назначения к отопительному периоду 2016/2017 года (приложение № 2).

3. Предложить руководителям предприятий и учреждений имеющим в оперативном управлении или хозяйственном ведении объекты жилищно-коммунального назначения, Руководителю Кукморского поселкового исполнительного комитета, главам сельских поселений, входящим в состав Кукморского муниципального района:
- обеспечить выполнение мероприятий согласно плану, утвержденному в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления;
- еженедельно, каждую пятницу, до 16 ч. 00 мин., начиная с 01 июля 2016 года, представлять в отдел инфраструктурного развития Исполнительного комитета Кукморского муниципального района информацию о ходе выполнения утвержденного плана мероприятий.

4. Отделу инфраструктурного развития Исполнительного комитета Кукморского муниципального района контролировать своевременность предоставления информации, осуществлять анализ вопросов, связанных с подготовкой к отопительному периоду, наиболее сложные вопросы выносить на заседания штаба по организации, координации и контролю за выполнением работ по подготовке объектов жилищно-​коммунального хозяйства к отопительному периоду 2016/2017 года.

5. Признать утратившими силу пункты 1-4, 6 постановления Руководителя Исполнительного  комитета    Кукморского муниципального района от 18 июня 2015 г. № 381 «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2016/2017 года на территории Кукморского муниципального района».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Руководителя
Исполнительного комитета                                             Ч.Г. Ханафина
Приложение № 1 к постановлению

Руководителя Исполнительного комитета

Кукморского муниципального района

от «14» июня 2016 г.   № 410
Начальник штаба:

Гарифуллин А.Х. - Руководитель Исполнительного комитета Кукморского муниципального района;

заместители начальника штаба:

Ахмадуллин Р.Н. – заместитель Руководителя Исполнительного комитета Кукморского муниципального района;

члены штаба:

Зарипов М.М. - начальник Приволжского территориального отдела Приволжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию);

Орехова Е.Н. - начальник центрального инспекторского отдела Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан (по согласованию);

Бурганов М.Ю. - начальник районной эксплуатационной газовой службы  ЭПУ «Центргаз» ООО «Газпромтрансгаз Казань» (по согласованию);

Нотфуллин Р.Ф. – Руководитель Кукморского поселкового Исполнительного комитета (по согласованию);

Шамсутдинов И.М. - государственный инспектор Приволжского территориального отдела Приволжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию);

Сабирзянов Р.Р. - государственный инспектор Приволжского территориального отдела Приволжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию);

Нуриев З. Д. – главный государственный инспектор Приволжского территориального отдела Приволжского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию);

Гайфутдинов Д.М.- директор ООО  «Кукморские очистные сооружения» (по согласованию);

Нуриев Р.Б. - начальник Управления культуры Исполнительного комитета Кукморского муниципального района;

Гимадиев Н.Г. - директор ООО  «Инженерные сети» (по согласованию);

Зинатуллин И.Г. - начальник Кукморского РЭС филиала ОАО «Сетевая компания» - Елабужские электрические сети   (по согласованию);

Замалиева С.В. – начальник отдела социальной защиты Министерства труда, занятости и социальной защиты в Кукморском муниципальном районе (по согласованию);

Мансуров Р.М. - начальник Управления образования Исполнительного комитета Кукморского муниципального района;

Хабибрахманов И.А. – начальник Кукморского гарнизона пожарной охраны Республики Татарстан (по согласованию);

Сальманов Р.М. -  директор ООО «Ремстройсервис» (по согласованию);

Самигуллин И.К.- председатель Финансово-бюджетной палаты Кукморского муниципального района;

Халиев Р.Б. - главный врач государственного автономного учреждения здравоохранения  «Кукморская центральная районная больница» (по согласованию);

Каримов И.Д. –специалист  инфраструктурного развития Исполнительного комитета Кукморского муниципального района;
Управляющий делами

Исполнительного комитета                                           Л.Г. Орехова

	Приложение № 2 к постановлению
Руководителя Исполнительного комитета

Кукморского муниципального района

от «14» июня 2016 г.   № 410

Рекомендуемый план

мероприятий по подготовке объектов жилищно-​коммунального хозяйства и электросетевого хозяйства потребителей коммунально-бытового назначения к отопительному периоду 2016/2017 года.
1. До 15.09.2016 завершить подготовку предприятий, учреждений и поселений района к работе в отопительный период 2016/2017 года.

2. До 15.09.2016 оформить акты и паспорта готовности объектов к работе
3. До 01.10.2016 оформить акты и паспорта готовности предприятий и учреждений к работе в отопительный период 2016/2017 годы.

4. До 01.10.2016 обеспечить создание на складах теплоснабжающих организаций жилищно-коммунального хозяйства запасы твердого топлива в объеме 45 суточной потребности и жидкого топлива в объеме 25-суточной потребности.

5. До 15.09.2016 совместно с организациями, отвечающими за эксплуатацию систем жизнеобеспечения, сформировать резерв оборудования, материалов и запасных частей для оперативной ликвидации возможных аварий и нарушений в системах жизнеобеспечения.

6. Предусмотреть модернизацию систем жизнеобеспечения.

7. Заменить отработавшее нормативный срок оборудование.

8. Получить паспорт готовности к отопительному сезону организациям, участвующих в производстве, передачи, распределения тепловой и электрической энергии для населения, социальной сферы и жизненно важных объектов, независимо от ведомственной принадлежности, вида деятельности и форм собственности.

9. Назначить приказом лицо, ответственное за исправное состояние и безопасную эксплуатацию тепловых энергоустановок.

10.  Провести проверку знаний по правилам обслуживания тепловых энергоустановок, оператором котельных.

11.  Обеспечить рабочие места оперативно-ремонтного и теплотехнического персонала необходимой оперативной документацией:

· инструкция по эксплуатацию котельных установок;

· оперативная схема тепловых энергоустановок;

· журнал нарядов и распоряжений;

· наличие температурного графика централизованного регулирования системы теплоснабжения.
12.  Обеспечить наличие и ведение исполнительной документации, технических паспортов, сертификатов, актов испытаний, и гидропромывок, тепловых установок и тепловых сетей.

13.  Обеспечить наличие на тепловых сетях, тепловых узлах и тепловых установках контрольно-измерительных приборов (манометров и термометров).

14.  Обеспечить наличие и надлежащее состояние тепловой изоляции трубопроводов тепловых сетей и тепловых пунктов внешних частей и тепловых установок.

15.  Произвести замер изоляции, петли фаза ноль и заземляющих устройств.

16.  Произвести соединение проводов в сети освещения при помощи опрессовки, пайки или сжима во всех котельных.

17.  Провести проверку знаний по электробезопасности электротехнического и электротехнологического персонала.
Управляющий делами

Исполнительного комитета                                           Л.Г. Орехова